2021 年 11 月 11 日
各 位

会 社 名  東京コスモス電機株式会社
代表者名  代表取締役社長        岩崎 美樹

                                                                     （コード番号 6772）
問合せ先 常務取締役管理本部長 飯嶋 正明

（TEL 046-253-2111）

2022 年 3 月期 通期連結業績予想及び 配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。
また、2021 年 5 月 14 日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記
●業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,100 120 80 30 19.80
今回修正予想(B) 9,200 700 600 400 275.03

増減額(B-A) 1,100 580 520 370

増減率(%) 13.5 483.3 650.0 ―

（ご参考）前期実績
（2021 年 3 月期）

7,865 48 201 △161 ―

修正の理由
 2021 年 5 月 14 日時点で公表しました「2022 年３月期 通期連結業績予想及び配当予想の修正に関

するお知らせ」につきまして、当社グループの決算業務に関する会計監査法人の監査業務が進行した

ことから、本日、業績予想の修正を実施いたします。
【1】 売上高の上方修正理由 当社グループの売上高は、海外の子会社を中心に、想定より販売が大

幅に増加いたしました。
【2】 利益の改善理由 売上高が大幅に増加し、固定費の削減及び一部製品の値上げ効果などにより

営業利益が改善されました。また、円安に振れたこともあり、為替損益の改善も経常利益の増

加に寄与しました。

実際の業績は、本資料の予想とは異なることがありうることを予めご理解ください。

●配当予想の修正について

年間配当金
第 1 四半期末 第 2 四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想

（2021 年 5 月 14 日発表）
― ― ― 20.00 20.00

今回修正予想 ― ― ― 30.00 30.00
当期実績 ― ― ―

前期実績
（2021 年 3 月期）

― ― ― 20.00 20.00

修正の理由
2022 年 3 月期の期末配当につきましては、2021 年 5 月 14 日発表では配当予想を 1 株当たり 20

円といたしておりましたが、業績の見通しがほぼ立ちました。従来当社では安定配当を前提といたし

ております。今期は売上高の大幅な増加及び固定費の削減が利益に増加に寄与したことにより前期実

績より 10 円増配の 1 株当たり 30 円とする予定です。

以 上